
 

ALIO RASEINIAI 

 

Gricius, Darius 

Užtikrinta pergalė pusfinalyje atvėrė kelią į finalą / Darius Gricius; U. Smilgevičiūtės 

nuotr. – Iliustr. // Alio, Raseiniai. – ISSN 1648-8717. – 2026, kovo 26, p. 14. 

Mažų miestelių krepšinio lygoje rungtyniaujanti Raseinių krepšinio komanda 

„Raseiniai-KKSC“ kovo 21 d. antrąsias pusfinalio rungtynes žaidė Kupiškyje ir iškovojo 

pergalę. Finale raseiniškiai susitiks balandžio 11 dieną su Velžio BC „Velžys“ 

krepšininkais. 

 

Atkakliose pusfinalio rungtynėse pasiekta pirmoji pergalė / Raseinių kūno kultūros ir 

sporto centro informacija; U. Smilgevičiūtės nuotr.. – Iliustr. // Alio, Raseiniai. – ISSN 1648-

8717. – 2026, kovo 19, p. 23. 

Mažų miestelių krepšinio lygoje rungtyniaujančiai Raseinių krepšinio komandai 

Raseiniai KKSC“ atėjo lemiamų susitikimų metas. Pusfinalio serijoje raseiniškiai susitiko su 

varžovais iš Kupiškio ir po atkaklios kovos šventė pergalę. 

 

GIMTASIS LAIKRAŠTIS 

 

Svėdasai kviečia žmones iš Galsiškių, Margių ir Pamaleišio / GR inf. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2026, kovo 3, p. 5. 

Kovo 5 d. Svėdasų biblioteka kviečia į renginį „Žodžių upės: Jara, Šetekšna, Maleiša“, 

apjungsiantį tris upes, tris – Anykščių, Kupiškio ir Rokiškio rajonus, tiek pat kaimų ir iš jų 

kilusias tris reikšmingas asmenybes. Bibliotekininkė, poezijos knygų autorė Aušra 

Uldukienė kviečia pokalbiui apie rašytoją, vertėją ir leidėją Steponą Zobarską, filosofą, 

vertėja Bronislavą Kurkulį, kalbininką, vertėją, gydytoją, pedagogą Jurgį Šlapelį. Trumpai 

pristatomi visi trys Lietuvos šviesuliai, kurie yra išėję iš nedidelių kaimelių.  

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Juškienė, Virginija 

Paroda, skatinanti mokytis, prisiminti, ilgėtis / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Kaimo 

laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2026, kovo 6/12 (Nr. 9), p. 19. 

Apie Kupiškio muziejuje surengtą Tautodailininkų sąjungos rajono skyriaus narių 

ataskaitinę sukurtų darbų parodą.  

 

Juškienė, Virginija 

Ūkininkų nuotaikos – be šypsenų / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Kaimo laikraštis. – 

ISSN 2029-1248. – 2026, kovo 20/26 (Nr. 11), p. 1, 3. 

Rašoma, kad už pieną mažieji ūkiai gauna po 15 ct, didesnieji po 27 ct. 

Augalininkystės ūkiai pajamų gauna vienąkart per metus ir ūkininkai jų nemato, nes 

visiems yra skolingas – viskas brangsta, derliaus auginimo kaštai auga, o grūdų supirkimo 

kainos tokios kaip prieš 8 ar 9 metus. Žemdirbio darbas dabar kaip vergystė ir mūsų 



valdžiai tai tinka: teigia augalininkystės ūkio šeimininkas , Lietuvos ūkininkų sąjungos 

(LŪS) Biržų r, skyriaus pirmininkas Tadas Micikevičius. Pateikiami LŪS Rokiškio r. 

ūkininkų sąjungos vadovo Vido Joneliūkščio, LŪS Kupiškio skyriaus pirmininko 

Zigmanto Aleksandravičiaus, ūkininko Daliaus Jankausko teiginiai. 

 

KELIONĖ 

 

Šap, Valija 

Savižudybė bijo mūsų empatijos: pokalbis su medicinos psichologe Valija Šap / 

kalbino Kęstutis Dvareckas. – Portr. // Kelionė. – ISSN 2538-6948. – 2026, Nr. 1, p. 22–

28. 

Apie tai, kaip sprendžiamas savižudybių klausimas Kupiškio regione, apie viltį ir 

galimybę padėti, gedėjimą, pagalbą gedinčiam ir kt. 

 

METAI 

 

Sapnai su Šamanu, arba Permanentinių meninių idėjų revoliucijos : [atsiminimai apie 

poetą, vertėją, scenaristą Mantą Gimžauską-Šamaną]: – Turinys: Atminties blyksniai / 

Audronė Šarskuvienė. Istorija apie Šamaną galima pradėti bet kurioje vietoje / Tomas 

S. Butkus. Greitėjanti vasara / Edgaras Platelis. Tikriausios nebūtinos / Agnė Žagrakalytė. 

„Ką sapnuos tas, kuris buvo mumis?“ / Marius Burokas. Ekranizacijos fragmentai: Sluškai, 

Žirmūnai, Sodai / Ignas Miškinis // Metai. – ISSN 0134-3211. – 2026, Nr. 2 (vasaris), p. 

106–123. 

Rašoma, kad besimokydamas Kupiškio gimnazijoje, gyveno pas senelius Knygnešių 

gatvėje. Senelis Jonas Gimžauskas buvo Kupiškio bažnyčios vargonininkas (p. 107). 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Pervargusią užjautė, bet prašė palaukti / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2026, kovo 10, p. 3. 

Kupiškio rajono tarybos Kontrolės komiteto posėdyje savivaldybės kontrolierė, 

socialdemokratė Vilma Mažeikienė aiškino, kad jos vadovaujamai Kontrolės ir audito 

tarnybai dėl smarkiai padidėjusių darbo apimčių labai reikalingas trečias etatas. 

„Kontrolierės argumentai yra tvirti ir tikri“, – pareiškė meras Algirdas Raslanas, bet kartu 

pridėjo, kad šiuo metu negali tenkinti prašymo. Mero teigimu, didelė tikimybė trečiam 

kontrolieriaus etatui įsteigti bus po metų, kai prasidės Europos struktūrinių fondų lėšų 

judėjimas. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Kone milijoninė žala – dar šakėmis ant vandens rašyta / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2026, kovo 17, p. 5. 

Kupiškio savivaldybės valdoma „Kupiškio vandenų“ įmonė neatsigina tikrintojų. Sausio 

gale vykusiame Kontrolės komiteto posėdyje savivaldybės kontrolierė Vilma Mažeikienė 



informavo apie „Kupiškio vandenų“ bendrovėje atliktą dar vieną patikrinimą. Pagal gautą 

skundą šįkart buvo tikrinamas viešasis statybos darbų pirkimas, o tai paprastai tariant 

reiškia, kad buvo atrenkamas rangovas naujoms vandentiekio tinklų trasoms Kupiškio 

rajone – Subačiaus mieste ir Paketurių kaime tiesti. Pirmajame trasą reikia pabaigti, o 

antrajame tiesti naujai visam kaimui. Bendra suma, dėl kurios pateiktas skundas, sudarė 

daugiau kaip 3,3 milijono eurų. V. Mažeikienė nurodė, kad du galimi rangovai surinko 

vienodą balų skaičių, tačiau nugalėtoja kažkodėl pripažinta įmonė, pasiūliusi darbus atlikti 

beveik 830 tūkstančių eurų brangiau nei antrojoje vietoje likęs konkurentas. Pasak 

kontrolierės, šį rangovą pripažinus potencialiu paslaugų teikėju, galimai būtų padaryta 

būtent tokio dydžio ekonominė žala įmonei. Centrinė projektų valdymo agentūra, anot V. 

Mažeikienės, taip pat nustatė, kad kontrolierių konstatuoti neatitikimai turėjo reikšmingos 

įtakos viešojo pirkimo rezultatui. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Liepė nekramtyti nagų, o atsakyti į klausimus / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2026, kovo 27, p. 3–4. 

Kupiškio rajono tarybos posėdžio pabaigoje per šią kadenciją ketvirtąsyk buvo 

surengta tarybos mažumos valanda opozicijai išklausyti. Visos opozicijos vardu 

pasisakiusi jos lyderė Eglė Blaževičienė priminė, kad Kupiškio pagrindinės Gedimino 

gatvės remontas iki šiol neturi aiškaus plano, nors jį buvo žadėta aptarti rajono tarybos 

lygmeniu. Valstietė priekaištavo rajono valdžiai, kad netesėjo pažadų supažindinti tarybos 

narius su atliktu savivaldybės veiklos efektyvumo vertinimu, kuriam išleista net 16 

tūkstančių eurų, taip pat tarybai apsvarstyti nepateiktas ir ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planas. „Šiandien galėtume klausti ir apie garsiąją komandiruotę į Vokietiją, apie tai, ar 

visoms seniūnijoms skiriama vienodai dėmesio, apie įstaigas, kuriose, gyventojų 

nuomone, darbas vyksta netvarkingai, tačiau pokyčių nematyti“, – teigė opozicionierė. O 

buvusi socialdemokratė, o dabar nepartinė Lina Kaušakienė pasiteiravo, kada planuojama 

skelbti konkursą laisvai savivaldybės Kultūros ir turizmo skyriaus vedėjo pareigybei užimti? 

 

Krasauskas, Darius 

Gaivalingan čekiukų sūkurin nėrė net trise / Darius Krasauskas. – Iliustr., portr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2783-7858. – 2026, kovo 31, p. 1, 2. 

Rašoma, kad į čekiukų skandalą papuolė trys Kupiškio r. politikai – dabartiniai 

savivaldybės tarybos nariai P. Pranckūnas ir V. Umbra bei buvęs tarybos narys 

A. Gasiūnas. Jiems iškeltos ne baudžiamosios bylos, o tik civiliniai ieškiniai dėl nepagrįsto 

praturtėjimo, o tai reiškia, kad visi trys galėjo už pristatytus įtartinus čekiukus gautus 

pinigus grąžinti savivaldybei ir ramiai toliau gyventi. Bet jie nusprendė bylinėtis ir įrodyti, 

kad praturtėjo pagrįstai. Tad visi trys bus pakviesti į Rokiškio teismą, kur turės aiškintis už 

praėjusios kadencijos 2019–2023 m. pateiktus degalų čekius už beveik 16 tūkst. eurų, 

kuriuos apmokėdavo savivaldybė.  

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Tobulinosi Berlyne šlamšdami cepelinus / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2783-7858. – 2026, kovo 3, p. 1, 2. 



Rašoma, kad Kupiškio r. savivaldybė nusprendė suteikti dovaną ūkininkams – nusiųsti 

juos į Berlyne vykusią parodą „Žalioji savaitė“ savivaldybės lėšomis. Tačiau paaiškėjo, kad 

už biudžeto pinigus išnuomotu autobusu vyko tik 10 ūkininkų, o visi kiti buvo savivaldybės 

valdininkai: Kultūros ir turizmo, Švietimo ir sporto, Socialinės paramos, Teisės, Vidaus 

administravimo ir kitų skyrių vadovai bei specialistai ir net viena valytoja, o didžiausią 

rokiškėnų pasipiktinimą sukėlė tai, kad į brangiai kainavusią komandiruotę vyko ir 

savivaldybės kontrolierė V. Mažeikienė, atsakinga už biudžeto lėšų panaudojimo 

skaidrumą. Žurnalistus ji patikino, kad komandiruotės programa buvo labai įtempta, o 

parodoje ji netgi pabendravo su Seimo nariu M. Skamaraku.  

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Dambrauskaitė, Miglė 

FLL vėl užkariavo Rokiškį – norintiems sutilpti prireikė didžiosios miesto arenos / 

Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2026, kovo 13, p. 

1, 5. 

Asociacijos „Išdrįsk keistis“ vadovė Loreta Sagaitienė su „Mokslo klubo“ komanda 

antrą kartą surengė regionines „First Lego League“ (FLL) varžybas, šiais metais itin 

intriguojančia archeologijos tema. Pirmasis FLL susitikimas Rokiškyje įvyko 2025 m. 

pavasarį. Tąkart „Mokslo klube“ susirinkusios trys dešimtys lego konstruotojų komandų 

nagrinėjo paslaptinguosius vandenynus. Šiemet 160 vaikų Rokiškio arenoje subūrusiose 

varžybose 31 komanda pristatė archeologines problemas sprendžiančius projektus. Šių 

metų FLL sezono tema – „UNEARThed“, todėl komandos leidosi į įspūdingą kelionę po 

archeologijos pasaulį: tyrinėjo praeities paslaptis, kūrė idėjas, kaip šiuolaikinės 

technologijos gali padėti archeologams, ir pristatė savo projektus bei robotus. Renginyje 

dalyvavo ne tik entuziastus iš rajono ugdymo įstaigų, bet ir iš Utenos, Panevėžio, Pasvalio, 

Kupiškio ir Radviliškio. Komandos varžėsi dviejose skirtingose lygose: „Discover“ 

(jaunesniųjų lyga) ir „Explore“ (vyresniųjų). Vyresnieji robotiados dalyviai dirbo dar iki 

renginio, o renginio metu nebekonstravo, o tik pristatė savo darbus vertinimo komisijai: per 

10 min. turėjo pateikti komandos šūkį, papasakoti apie vietą, kurią jų „archeologai“ 

kasinėjo ir atskleisti pagrindinius temos „archeologija“ aspektus. Jaunųjų lyga yra kiek 

paprastesnė: nors mažieji dirba, konstruoja ta pačia tema, kaip vyresnėliai, savo 

sumanymą įgyvendina vietoje ir apie tai, ką sukūrė, komisijai papasakoja be išankstinio 

pasiruošimo. Visos FLL komandos konstruoja naudodami vienodus lego rinkinius. Kol 

vienos komandos pristatė savo projektus, kiti turėjo galimybę arenoje paskraidinti „Mokslo 

klubo“ dronus, sudalyvauti „Mini Grand Prix 1:43“ lenktynėse arba pažiūrėti edukacinius 

filmus arenos koridoriuje įrengtoje „Sferinio kino“ palapinėje. „Discover“ lygoje nugalėtojais 

buvo visi – komandos gavo nominacijas. „Explore“ lygos komandų gretose, teisėjų 

sprendimu, geriausiais pripažinti šeimininkai – „Mokslo klubo“ komanda „ARTeFAKTAI“. II-

oji vieta atiteko Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazijos komandai „Atkask Berčiūnus“, III-oji 

– Panevėžio r. Velžio gimnazijos komanda „Archeo-robotai“. 

 

Juozuko mugė“ Rokiškyje – geriau nei „Kaziukas…“ Vilniuje / „Rokiškio Sirena“ inf.. – 

Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2026, kovo 24, p. 1–2. 



Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto progimnazijoje vyko 7-oji pavasario šventė „Juozuko 

mugė“. Tai Rokiškio Turizmo informacijos centro organizuojama Panevėžio regiono vaikų 

konkursinė mugė. Konkursinėje mugėje dalyvavo 13 dalyvių, atstovavusių Rokiškio, Biržų, 

Kupiškio rajonus. Mugės dalyvius stebėjo ir vertino komisija pagal keturis kriterijus: 

prekybos vietos, dalyvių ir darbų vientisumą, sąsajas su lietuvių liaudies ir etninės kultūros 

tradicijomis, prekių pateikimo originalumą bei verslumo gebėjimų atskleidimą. 

Nugalėtojais tapo kupiškėnai – P. Matulionio progimnazijos bendruomenė. Antroji 

vieta skirta Rokiškio atstovams, komandai „Meno terapija“. Trečioji vieta atiteko Biržams, 

„Kaštonų“ pagrindinei mokyklai.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Kūryba būtina kaip kvėpavimas / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2026, kovo 24, p. 16. 

Menininko Lino Ūdro personalinė kūrybos paroda atidaryta Kupiškio kultūros centre. 

 

Žurauskienė, Jolita 

Trąšų čiaupai užsukami: ko laukti žemės ūkiui? / Jolita Žurauskienė. – Portr., Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2026, kovo 27, p. 1, 7. 

Apie situaciją trąšų rinkoje, besitęsiant karui Artimuosiuose Rytuose, o Kinijai, vienai 

didžiausių pasaulio trąšų gamintojų, nusprendus riboti trąšų eksportą. Pateikiamos 

Pakruojo r. ūkininko S. Butkaus, Anykščių r. ūkininko D. Arlausko, Lietuvos ūkininkų 

sąjungos vicepirmininko, Kupiškio r. skyriaus pirmininko Z. Aleksandravičiaus, partijos 

„Nemuno aušra“ pirmininko, Seimo nario R. Žemaitaičio (primena, kad trąšų kainai įtakos 

turi ir CBAM [anglies dioksido korekcinio mechanizmo – CBAM] mokestis, mano, kad 

reikėtų sekti JAV pavyzdžiu – panaikinti sankcijas Baltarusijos kalio trąšoms, leisti 

baltarusiškų trąšų tranzitą per Lietuvą – įplauktų pinigai į biudžetą, galima būtų paremti 

ūkininkus), Seimo Kaimo reikalų komiteto (KRK) pirmininko B. Ropės (mano, kad CBAM 

mokestis turi būti atšauktas, šis KRK siūlymas perduotas Vyriausybei), UAB „Baltic Agro“ 

trąšų pardavimo vadovo E. Urbaičio, UAB „Scandagra“ direktoriaus M. Vasiliausko, UAB 

„Agrokoncernas“ direktoriaus E. Šakio, SEB banko ekonomisto T. Povilausko, žemės ūkio 

ministro A. Palionio (teigia, kad Kinijai ribojant trąšų eksportą, tikėtinas ilgalaikis trąšų 

kainų augimas ir didesnis jų nepastovumas, rizikai mažinti numatomos ES ir nacionalinės 

priemonės) nuomonės. 

 

Karpavičienė, Dalia (1967-) 

Pieno gamintojams lieka tik viltis / Dalia Karpavičienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2026, kovo 13, p. 1, 5. 

Rašoma, kad šių metų pradžioje Lietuvos pieno gamintojų asociacija (LPGA) raštu 

kreipėsi į valdžios institucijas su prašymais ir pasiūlymais, kaip būtų galima kuo greičiau 

stabilizuoti situaciją pieno rinkoje. Atsakymų sulaukta iš Žemės ūkio ministerijos. Tačiau, 

pasak LPGA direktoriaus E. Bičiaus, akivaizdu, kad greitų teigiamų pokyčių tikėtis neverta. 

Nenudžiugino ir iš Europos Komisijos (EK) gautas raštas, kuriame teigiama, kad bent jau 



šiame etape įsikišti į pieno rinką EK nematanti pagrindo. LPGA siūlė supaprastinti aplinkos 

vertinimo kriterijus, įteisinti tipinių tvartų projektų taikymą praktikoje bei sudaryti 

palankesnes sąlygas pieno ūkių projektų rengimui ir derinimui, teikė kitus siūlymus. 

Pateikiami E. Bičiaus, Kupiškio r. kooperatyvo „Pieno puta“ direktorės 

J. Dovydėnienės, Jonavos r. Pauliukų žemės ūkio bendrovės pirmininko A. Štombergo 

situacijos pieno sektoriuje paaiškinimai. 

 


